
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  
foi publicado no Mural da PROGESP 
em:     / 11 /2017. 

1

 
 
Edital nº 196/2017-PROGESP                                     Boa Vista – RR, de 27 de novembro de 2017. 
 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
 
 
RESOLVE: 
 
Tornar público a Retificação do anexo I, que trata do cronograma, do Edital 171/2017-PROGESP do 
Processo seletivo simplificado para contratação de Técnico Especializado em Linguagens de Sinais, 
publicado no Diário Oficial da União em 31 de outubro de 2017. 
 
1. Onde lê-se: 
 
                 
Prova Prática 07/ dez 
                     
 
 
Passa a vigorar a seguinte informação: 
 
Prova Prática 11/ dez 

 
 
 
2. As outras datas permanecem inalteradas, até disposto em contrário. 
 
 
 

 
Carlos Alberto Marinho Cirino 
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 
 


